
الگوی دانشگاه آزاد برای اصلاح آموزش عالی
اتصال دانشگاه به جامعه است

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد با صدور 

پیامی فرارسیدن سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد را به اساتید، 

کارمندان و دانشجویان دانشگاه آزاد تبریک گفت. 

در متن پیام دکتر طهرانچی آمده است:

»باسمه تعالی

با حمد و ستایش به محضر باری تعالی و درود بر پیامبر 

خاتم)ص( و اهل بیت کرامش )ع( که چراغ راه بشریتند.

فرارسیدن چهل و یکمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی 

را به اعضای این خانواده بزرگ و خدمتگزار به عرصه علم و 

دانش تبریک می گویم. 

بی شک دانشگاه آزاد اسلامی یکی از دستاوردهای مهم انقلاب 

اسلامی در عرصه های علمی و اجتماعی محسوب می  شود که 

حیات خود را مدیون حمایت پربرکت امام راحل، رهنمودها و 

هدایت های حکیمانه مقام معظم رهبری و تلاش ارزنده ارکان 

این مجموعه است و این اقبال اجتماعی به دانشگاه نشان 

می دهد که مسیر و هدف گذاری درستی ترسیم شده است و 

موفقیت های بزرگی که در این دانشگاه رقم می خورد، به دلیل 

مشارکت و تعامل همه بخش های دانشگاه است. 

امروز در دانشگاه آزاد اسلامی به تأسی از اندیشه ها و گفتمان 

امام خمینی)ره( و منویات مقام معظم رهبری به دنبال تحولی 

کارآمد هستیم. به همین جهت، اجرای برنامه راهبردی عملیاتی 

دانشگاه آزاد اسلامی براساس آمایش منطقه ای، اجتماعی، 

اقتصادی و فناوری در استان ها در دستور کار قرار گرفته که 

با وجود این شبکه دانشگاهی، می توان به هدف تعیین شده 

دست پیدا کرد. 

نکته کلیدی این است که دانشگاه آزاد اسلامی طی این سال ها 

به همت اعضای هیات علمی و کارکنان خود توانسته تحولی 

مهم در عرصه آموزش عالی، پژوهش و فناوری آغاز و شعار »توانا 

بود هرکه دانا بود« را در مسیر مرجعیت علمی دنبال کند. جا 

دارد از زحمات همه اعضای هیات علمی دلسوز و کارمندان 

خدوم تشکر و قدردانی کنم که با پشتکار و جدیت موجب 

پیشرفت این دانشگاه شده اند. 

در دهه پیش رو، نسخه سرآمدی و پاسخگویی مبتنی بر سند 

تحول و تعالی دانشگاه، حرکت به سمت اعتمادسازی برای 

توانمندسازی جوانان است تا مسیر دانایی را به توانایی 

برسانیم و برای تحقق چنین خواسته ای نیازمند علم بینش ساز، 

گرایش ساز و کنش ساز هستیم؛ مسلما دانایی باید منجر 

به توانایی و توانایی دانشگاه نیز به توانایی کشور در حل 

معضلات بینجامد. 

الگوی دانشگاه آزاد اسلامی برای اصلاح نظام آموزش عالی، 

اتصال دانشگاه به جامعه است و برای آن مفهوم »سرا« را مطرح 

کرده  تا مانند رشته های علوم پزشکی، بتوان یک محیط تربیت 

عملی برای تمامی رشته ها داشته باشد. این هدف در جامعه 

منجر به حل چالش ها و پاسخگویی به مسائل، افزایش معرفت، 

مهارت و نوآوری می شود. مطمئنا افزایش دانش و قدرت تفکر 

به حل مساله و ایده  پردازی می انجامد. 

یکی دیگر از برنامه های دانشگاه آزاد اسلامی در سال  جاری 

توجه به معیشت و مسکن اعضای هیات علمی و کارکنان است 

و می  کوشیم در سال جدید به این هدف گذاری معنا ببخشیم 

تا به این وسیله قدردان زحمات این خانواده شریف باشیم. 

در پایان، مجددا سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی را به 

استادان دلسوز، همکاران خدوم و دانشجویان عزیز این خانواده 

بزرگ تبریک و تهنیت می  گویم. عزت و توفیق روزافزون همگان 

را از خداوند متعال خواستارم و امیدوارم در راه خدمت به کشور 

و مردم عزیز ایران اسلامی سربلند باشیم.« 

مراسم جشن ولادت حضرت معصومه )س( 
وز ملی جمعیت برگزار شد و ویژه برنامه ر

مراسم جشن ولادت باسعادت حضرت معصومه )س( و روز دختر 

و ویژه برنامه روز ملی جمعیت با حضور دکتر محمدمهدی 

طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، محمد شریفانی  مسئول 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی، 

عاصمه قاسمی مشاور رئیس دانشگاه در امور زنان و خانواده 

و جمعی از خانواده های کارکنان سازمان مرکزی دانشگاه آزاد 

در سالن شهید مطهری برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در این مراسم با تبریک ولادت حضرت فاطمه 

معصومه و روز دختر، به آیاتی از سوره الرحمن اشاره کرد و گفت: 

»زندگی قواعد خود را دارد و اگر در این قواعد و آنچه خالق هستی 

آفریده، حرکت نکنیم و از تعادل خارج شویم، زندگی قوام پیدا 

نمی کند. خداوند متعال برای اینکه انسان راحت تر این قواعد 

را درک کند، به بیان مثال های طبیعی در قرآن کریم پرداخته 

که یکی از زیباترین این تمثیل ها، رسیدن دو دریای مختلف 

شور و شیرین به یکدیگر است. در آیه 19 تا 22 سوره الرحّمن 

مى خوانیم: »مَرَجَ الْبَحْرَیْنِ یَلْتَقیانِ ـ بَیْنَهما بَرزَخٌ لایَبْغیانِ 

بانِ ـ یَخْرُجُ مِنْهما اللّولُو وَ الْمَرجْانُ.«  ـ فَبِاَىّ آلاءِ رَبِّکُما تُکَذِّ

رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »مثال این دو دریا می تواند دو 

انسان - زن و شوهر- باشد که هرکدام ویژگی و جوشش و خروش 

خود را داشته و دنیایی را در خود جای داده اند، اما زمانی که 

این دو دریا به  هم می رسند، هیچ کدام حقوق دیگری را تضییع 

نمی کند و در کنار هم آرام می گیرند. از دل این دو دریا مروارید و 

مرجان به وجود می آید مانند فرزندان دختر و پسر یک خانواده. 

این قواعدی است که خداوند رحمان تعیین کرده است.« 

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »در سوره الرحمن حرف های 

زیادی وجود دارد و اگر طبق آن حرکت کنیم، هیچ گاه زن و 

شوهر به حقوق هم تعدی نمی کنند و با آرامش کامل زندگی 

خواهند کرد. مرحوم حاج آقامجتبی تهرانی می فرمودند که این 

آیات در وصف حضرت زهرا )س( و حضرت علی )ع( است و منظور 

از لولو و مرجان هم امام حسن )ع( و امام حسین )ع( هستند.« 

رئیس دانشگاه آزاد در پایان از دفتر امور زنان و خانواده دانشگاه 

برای برگزاری این مراسم و تکریم خانواده های کارکنان سازمان 

مرکزی تشکر و قدردانی کرد. 

در ادامه این مراسم، محمد شریفانی به انواع خانواده از دیدگاه 

قرآن کریم اشاره کرد و گفت: »در قرآن کریم از چهار خانواده 

سخن به میان آمده که یک خانواده زن و مرد هر دو رحمانی 

و بهشتی هستند مانند حضرت علی )ع( و حضرت زهرا )س( 

که سوره کوثر نماد آنهاست. خانواده دیگر هم زن و هم مرد 

شیطانی هستند که در سوره مبارکه المسد به ابولهب و همسرش 

به عنوان نماد این خانواده اشاره شده است. یکی از دیگر انواع 

خانواده ها که در قرآن کریم به آن اشاره شده، خانواده ای 

است که مرد رحمانی و زن شیطانی است؛ مانند حضرت لوح 

و لوط، در خانواده دیگر نیز مرد شیطانی و زن رحمانی است 

مانند فرعون.« 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد به 

آیه 74 سوره فرقان اشاره کرد و گفت: »میوه درختی که زن و 

مرد آن رحمانی باشد، به حکم قرآن کریم »نور چشم« است و 

اگر بخواهیم به کسی اشاره کنیم که دعای »رَبَّنا هبْ لَنا مِنْ 

یَّاتِنا قُرَّةَ أَعْیُنٍ وَ اجْعَلْنا لِلْمُتَّقینَ إِماماً« در حق  أَزْواجِنا وَ ذُرِّ

ایشان مستجاب شده است، حضرت معصومه )س( است که 

در نزد خدا مقام و منزلت والایی دارند و با شفاعت ایشان همه 

شیعیان بهشتی می شوند.« 

در ادامه، عاصمه قاسمی، مشاور ریاست دانشگاه در امور 

به خانواده کارکنان سازمان  با خیرمقدم  زنان و خانواده 

مرکزی دانشگاه، گفت: »دفتر امور زنان و خانواده، برنامه های 

متنوعی برای تحکیم و تقویت بنیان خانواده کارکنان محترم 

دانشگاه در دستورکار دارد و برگزاری این مراسم در راستای 

این برنامه هاست. امیدواریم بتوانیم پیوندهای بین خانواده و 

کار را مستحکم کنیم.« 

لازم به ذکر است این مراسم به مناسبت ولادت باسعادت حضرت 

معصومه )س(، روز دختر و روز ملی جمعیت و با حضور کارکنان 

سازمان مرکزی که از سال 1400 ازدواج کرده یا صاحب فرزند 

شده اند، به همت دفتر امور زنان و خانواده و با حمایت معاونت 

توسعه منابع و مدیریت دانشگاه و مرکز اداری و مالی سازمان 

مرکزی برگزار شد. 

فعالیت حرفه ای ورزش دانشگاه آزاد با 20 تیم

مراسم تجلیل از بانوان دانشجوی مدال آور ورزشی دانشگاه 

آزاد در تیم های کاراته، قایقرانی و تیراندازی عصر دیروز با حضور 

مریم  آزاد،  دانشگاه  رئیس  طهرانچی  محمدمهدی  دکتر 

کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان، 

امیرعباس لشگری رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه 

آزاد، عاصمه قاسمی مشاور ریاست دانشگاه در امور زنان و 

خانواده و نیز دانشجویان مدال آور ورزشی این دانشگاه در 

سازمان مرکزی برگزار شد. 

عاصمه قاسمی، مشاور ریاست دانشگاه در امور زنان و خانواده 

در این مراسم با تبریک ولادت با سعادت حضرت معصومه )س( 

و با بیان اینکه ورزش در آموزه های دینی جایگاه ویژه ای دارد، 

گفت: »در دین اسلام نیز بر انجام ورزش و فعالیت های بدنی 

تاکید فراوانی شده است؛ چراکه ورزش علاوه بر سلامت جسم 

و تن، سبب نشاط و شادابی می شود.« 

وی با اشاره به اینکه در کشور نیز زمینه های حضور زنان 

افزود:  است،  شده  فراهم  ورزشی  مختلف  رشته های  در 

»خوشبختانه حضور اجتماعی زنان در زمینه های مختلف 

جامعه همچون ورزش روزافزون است و شاهد درخشش آنان 

در عرصه های گوناگون هستیم.« 

قاسمی اظهار کرد: »یکی از ارکان مهم در دانشگاه آزاد بحث 

ورزش و تربیت بدنی است که خوشبختانه مسئولان نگاه 

ویژه ای به آن دارند.« 

امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه 

آزاد نیز در این مراسم با تبریک ولادت حضرت معصومه )س( و 

روز دختر از حضور بانوان دانشجوی مدال آور ورزشی دانشگاه 

آزاد  تقدیر کرد و گفت: »باشگاه فرهنگی ورزشی دانشگاه آزاد 

یکی از بزرگ ترین باشگاه های فرهنگی ورزشی کشور است 

که در حال حاضر با 20 تیم حرفه ای در رشته های مختلف 

ورزشی دارد.« 

وی تاکید کرد: »دانشگاه آزاد تنها موسسه آموزش عالی کشور 

است که تیم داری می کند و حضور دانشگاه آزاد در ورزش 

حرفه ای منجر به ارتقای ورزش کشور می شود.« 

اولین فراخوان جذب امام جماعت 
دانشگاه آزاد اعلام شد

اولین فراخوان جذب امام جماعت دانشگاه آزاد از 10 خرداد 

آغاز و تا 10 تیر 1402 ادامه خواهد داشت. 

به گزارش روابط عمومی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه آزاد، محمد معرفت، مدیرکل تبلیغ و امور دینی 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، گفت: 

»اداره کل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه آزاد به منظور تکمیل ائمه جماعات مورد نیاز برای 

مراکز و واحدهای دانشگاه آزاد سراسر کشور از طریق ثبت نام 

در فراخوان و مصاحبه حضوری، ائمه جماعت مورد نیاز خود 

را جذب می کند.« 

معرفت با بیان اینکه مهلت ثبت نام در اولین فراخوان جذب 

امام جماعت دانشگاه آزاد از 10 خرداد تا 10 تیر 1402 است، 

اظهار کرد: »متقاضیان جهت ثبت نام، در موعد مقرر باید در 

سایت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد به 

نشانی https://iau.nahad.ir مشخصات و تصویر مدارک 

خود را بارگذاری کنند.« 

مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه آزاد، با اشاره به اینکه زمان مصاحبه حضوری، تیر 

و مرداد 1402 خواهد بود، بیان داشت: »شرط صدور گواهی، 

کسب حداقل امتیاز 70 از 100 در مصاحبه حضوری است. 

پس از موفقیت در مصاحبه حضوری، به متقاضیان گواهی 

امامت جماعت در دانشگاه آزاد ارائه می شود. این گواهی صرفا 

به منزله توانایی علمی و مهارتی است و به کارگیری یا اشتغال 

قبول شدگان مشروط به اعلام نیازِ واحدهای دانشگاهی 

خواهد بود.« 

وی نداشتن سوء پیشینه، التزام عملی به مبانی انقلاب اسلامی، 

تلبس دائم به لباس مقدس روحانیت، حسن شهرت و رعایت 

شئونات طلبگی، توانایی سخنرانی و ارتباط گیری مناسب، 

سلامت جسمی و روحی و حسن ظاهر، حداقل سن 24 و 

حداکثر 55 سال و دارا بودن حداقل مدرک علمی سطح2 حوزه 

علمیه را از شرایط متقاضیان جهت شرکت در فراخوان جذب 

امام جماعت برشمرد و خاطرنشان کرد: »دارندگان گواهیِ کسب 

رتبه برتر حفظ یا قرائت در مسابقات کشوری سازمان ها و نهادها، 

یا برگزیدگان استانی سازمان اوقاف و امور خیریه برای جذب 

از اولویت برخوردارند. درخصوص ائمه جماعات اهل تسنن 

مدارک علمی صادره از سوی دانشکده الهیات و معارف اسلامی 

دانشگاه تهران مورد استناد است. اخبار و مطالب مرتبط با 

این فراخوان در کانال اداره کل تبلیغ و امور دینی نهاد در 

 http://eitaa.com/nahad_farhangi پیامرسان ایتا به نشانی

اطلاع رسانی خواهد شد و تلفن 02147۳52105 جهت 

پشتیبانی پاسخگوی علاقه مندان خواهد بود.« 

 چه خبر از دانشگاه

معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه آزاد واحد تهران غرب خبر داد

ویداد کرسی های آزاداندیشی رقابت 425 تیم در مرحله کشوری  ر

پایان  دانشگاه های دولتی؟
در برنامه هفتم حداقل 45درصد دانشجویان روزانه موظف به پرداخت هزینه تحصیل می شوند
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الگوی دانشگاه آزاد 
برای اصلاح آموزش عالی 

اتصال دانشگاه به جامعه است

فعالیت حرفه ای ورزش 
دانشگاه آزاد با 20 تیم

تمرکز بر کمیت  چگونه 
به افت کیفیت مقالات

 منجر شد؟

دکتر طهرانچی مطرح کرد

 رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد خبر داد

در »فرهیختگان«  بخوانید


